UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:        /SYT-KHTC

V/v hướng dẫn thủ tục thực hiện

bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

An Giang, ngày        tháng      năm 2024

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc

Căn cứ Công văn số 21/UBND-KTTH ngày 08 tháng 01 năm 2024 của Sở

Tài chính An Giang về việc hướng dẫn thủ tục thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa

tài sản công.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung như sau:

1. Về chủ trương bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công

Các cơ quan, đơn vị cấp tỉnh được giao quản lý, sử dụng tài sản công khi

có nhu cầu bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công thì có văn bản gửi Sở Y tế để tổng

hợp gửi Sở Tài chính xem xét, trình cấp thẩm quyền cho ý kiến về chủ trương

thực hiện bảo dưỡng, sửa chữa tài sản công với các nội dung cụ thể như sau: tên

tài sản công cần bảo dưỡng, sửa chữa; thời gian bảo dưỡng, sửa chữa tài

sản công gần nhất; lý do, mục tiêu, khối lượng công việc bảo dưỡng, sửa

chữa; dự kiến chi phí, thời gian thực hiện và thời gian hoàn thành.

Sau khi cấp thẩm quyền chấp thuận chủ trương thực hiện bảo dưỡng, sửa

chữa tài sản công. Các cơ quan, đơn vị thực hiện lập Dự toán chi phí (hoặc Kế

hoạch) bảo dưỡng, sửa chữa công trình, thiết bị công trình xây dựng (đối với

công trình dưới 500 triệu đồng); lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật hoặc dự án (đối

với công trình trên 500 triệu đồng) theo quy định về hướng dẫn xác định chi phí

bảo trì công trình xây dựng của Bộ Xây dựng tại Thông tư số 14/2021/TT-BXD

ngày 08 tháng 9 năm 2021, cụ thể:

- Trường hợp sửa chữa công trình có chi phí thực hiện từ 500 triệu đồng

trở lên thì dự toán chi phí sửa chữa công trình xác định theo quy định tại Thông

tư hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng của

Bộ Xây dựng.

- Trường hợp sửa chữa công trình có chi phí thực hiện dưới 500 triệu đồng

thì dự toán chi phí sửa chữa công trình xác định theo hướng dẫn Bảng 2.2 Phụ lục

II “Dự toán chi phí sửa chữa công trình có chi phí dưới 500 triệu đồng” kèm theo

Thông tư số 14/2021/TT-BXD ngày 08 tháng 9 năm 2021 của Bộ Xây dựng.

Đồng thời, trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo hướng dẫn của Ủy ban

nhân dân tỉnh tại Công văn số 1252/UBNDKTTH ngày 01 tháng 11 năm 2021.

2. Các nội dung khác không hướng dẫn và yêu cầu tại văn bản này, thực

hiện theo quy định của Thông tư số 65/2021/TT-BTC ngày 29 tháng 7 năm 2021

của Bộ Tài chính.

Sở Y tế thông báo đến các đơn vị trực thuộc để biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Trần Quang Hiền

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:02:01+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:02:14+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:02:22+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-25T10:02:46+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!